
 
 

POLE POSITION

 11
69 Alexandre Bellonia  12

49 Paulo Jalles 

 23
22 Pedrinho  24

73 Emerson Pardini 

 35
15 Adriano Carrazza  36

04 Diego / Flavio 

 47
17 Thiago Escobar  48

87 Gustavo Mascarenhas 

 59
07 A. Contijo  510

287 Victor Lorenzo 

 611
114 Rafael Braga  612

776 W. Bambirra 

 713
101 Ronie Pereira  714

98 Paulo / Guilherme 

 815
225 Ricardinho  816

64 Maurício 

 917
02 Leonardo H.  918

979 Washington 

 1019
12 Hélio Chagas  1020
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

Não classificado 
DQ 

No. 
73 
87 
27 
04 
28 
22 
17 

114 
15 

287 
69 
49 

776 
07 

101 
979 
225 

98 
02 
12 

64 

Nome 
Emerson Pardini 
Gustavo Mascarenhas 
Eder Melhorim 
Diego / Flavio 
CleitonBus / Rafael Hortal 
Pedrinho 
Thiago Escobar 
Rafael Braga 
Adriano Carrazza 
Victor Lorenzo 
Alexandre Bellonia 
Paulo Jalles 
W. Bambirra 
A. Contijo 
Ronie Pereira 
Washington 
Ricardinho 
Paulo / Guilherme 
Leonardo H. 
Hélio Chagas 

Maurício 

Classe 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Copa Minas 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Copa Minas 
Copa Minas 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 
A 
A 
A 
A 
B 
B 
A 
B 

B 
B 
B 
B 

B 
B 
B 

B 

Diff 

0.004 
0.114 
2.924 
3.183 
9.360 

11.800 
20.316 
21.280 
25.825 
26.215 
32.497 
32.855 
36.628 
37.830 
46.813 
46.835 
47.565 
55.812 

1:05.737 

DQ 

Total Tempo 
18:27.213 
18:27.217 
18:27.327 
18:30.137 
18:30.396 
18:36.573 
18:39.013 
18:47.529 
18:48.493 
18:53.038 
18:53.428 
18:59.710 
19:00.068 
19:03.841 
19:05.043 
19:14.026 
19:14.048 
19:14.778 
19:23.025 
19:32.950 

19:32.006 

Melhor Tempo 
1:49.912 
1:49.686 
1:48.993 
1:49.850 
1:48.905 
1:50.469 
1:50.519 
1:51.440 
1:51.136 
1:51.446 
1:51.726 
1:52.420 
1:52.227 
1:52.184 
1:52.792 
1:53.443 
1:53.650 
1:53.614 
1:54.344 
1:54.851 

1:55.198 

Voltas 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #64 desclassificado por falta de peso 

Margem da Vitoria 

0.004 

velocidade Media  

104,045 

Tempo Melhor volta 

1:48.905 

Melhor Veloc. 

105,780 

Melhor Volta por.. 

28 - CleitonBus / Rafael Hortal 
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Pos 

 

Copa Minas 
1 
2 
3 
4 
5 

 

Turismo 1.4 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Não classificado 
DQ 

No. 

15 
07 

101 
02 
12 

73 
87 
27 
04 
28 
22 
17 

114 
287 

69 
49 

776 
979 
225 

98 

64 

Nome 

Adriano Carrazza 
A. Contijo 
Ronie Pereira 
Leonardo H. 
Hélio Chagas 

Emerson Pardini 
Gustavo Mascarenhas 
Eder Melhorim 
Diego / Flavio 
CleitonBus / Rafael Hortal 
Pedrinho 
Thiago Escobar 
Rafael Braga 
Victor Lorenzo 
Alexandre Bellonia 
Paulo Jalles 
W. Bambirra 
Washington 
Ricardinho 
Paulo / Guilherme 

Maurício 

Classe 

Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 
Copa Minas 

Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 
Turismo 1.4 

Turismo 1.4 

CLASSE 1 

A 
A 
A 
A 
B 
B 
A 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 
B 

B 

Diff 

15.348 
16.550 
34.532 
44.457 

0.004 
0.114 
2.924 
3.183 
9.360 

11.800 
20.316 
25.825 
26.215 
32.497 
32.855 
46.813 
46.835 
47.565 

DQ 

Total Tempo 

18:48.493 
19:03.841 
19:05.043 
19:23.025 
19:32.950 

18:27.213 
18:27.217 
18:27.327 
18:30.137 
18:30.396 
18:36.573 
18:39.013 
18:47.529 
18:53.038 
18:53.428 
18:59.710 
19:00.068 
19:14.026 
19:14.048 
19:14.778 

19:32.006 

Melhor Tempo 

1:51.136 
1:52.184 
1:52.792 
1:54.344 
1:54.851 

1:49.912 
1:49.686 
1:48.993 
1:49.850 
1:48.905 
1:50.469 
1:50.519 
1:51.440 
1:51.446 
1:51.726 
1:52.420 
1:52.227 
1:53.443 
1:53.650 
1:53.614 

1:55.198 

Voltas 

10 
10 
10 
10 
10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
Piloto #64 desclassificado por falta de peso 

Margem da Vitoria 

0.004 

velocidade Media  

104,045 

Tempo Melhor volta 

1:48.905 

Melhor Veloc. 

105,780 

Melhor Volta por.. 

28 - CleitonBus / Rafael Hortal 
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Vo lt a  

 

(04) Diego / Flavio 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(28) CleitonBus / Rafael Hortal 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(22) Pedrinho 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:53.977 

1:49.850 
1:51.193 

1:50.199 

1:50.455 

1:50.083 

1:50.268 

1:50.559 

1:50.252 

1:50.396 

1:54.082 

1:50.762 

1:51.492 

1:49.382 

1:49.636 

1:50.435 

1:49.331 

1:49.134 

1:48.905 
1:49.769 

1:56.290 

1:51.021 

1:50.985 

1:50.946 

1:51.138 

1:51.723 

1:51.009 

1:50.469 
1:50.987 

1:50.565 

Diff 

+4.127 

+1.343 

+0.349 

+0.605 

+0.233 

+0.418 

+0.709 

+0.402 

+0.546 

+5.177 

+1.857 

+2.587 

+0.477 

+0.731 

+1.530 

+0.426 

+0.229 

+0.864 

+5.821 

+0.552 

+0.516 

+0.477 

+0.669 

+1.254 

+0.540 

+0.518 

+0.096 

Vo lt a  

 

(17) Thiago Escobar 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(114) Rafael Braga 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(15) Adriano Carrazza 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:55.794 

1:51.560 

1:51.825 

1:50.835 

1:51.442 

1:50.998 

1:50.754 

1:50.694 

1:50.519 
1:51.388 

1:56.147 

1:51.440 
1:52.176 

1:51.640 

1:52.587 

1:51.956 

1:51.466 

1:51.942 

1:51.973 

1:51.541 

1:56.217 

1:52.804 

1:52.996 

1:51.334 

1:53.535 

1:52.633 

1:52.386 

1:51.780 

1:51.349 

1:51.136 

Diff 

+5.275 

+1.041 

+1.306 

+0.316 

+0.923 

+0.479 

+0.235 

+0.175 

+0.869 

+4.707 

+0.736 

+0.200 

+1.147 

+0.516 

+0.026 

+0.502 

+0.533 

+0.101 

+5.081 

+1.668 

+1.860 

+0.198 

+2.399 

+1.497 

+1.250 

+0.644 

+0.213 

Vo lt a  

 

(73) Emerson Pardini 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(87) Gustavo Mascarenhas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(27) Eder Melhorim 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:52.958 

1:49.912 
1:49.940 

1:50.347 

1:50.128 

1:51.578 

1:50.424 

1:50.000 

1:49.923 

1:50.404 

1:54.151 

1:49.732 

1:50.630 

1:49.963 

1:49.836 

1:49.984 

1:49.686 
1:49.855 

1:49.879 

1:50.165 

1:53.450 

1:49.908 

1:50.399 

1:49.037 

1:49.146 

1:49.439 

1:49.729 

1:48.993 
1:49.648 

1:50.033 

Diff 

+3.046 

+0.028 

+0.435 

+0.216 

+1.666 

+0.512 

+0.088 

+0.011 

+0.492 

+4.465 

+0.046 

+0.944 

+0.277 

+0.150 

+0.298 

+0.169 

+0.193 

+0.479 

+4.457 

+0.915 

+1.406 

+0.044 

+0.153 

+0.446 

+0.736 

+0.655 

+1.040 
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Vo lt a  

 

(776) W. Bambirra 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(07) A. Contijo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(101) Ronie Pereira 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:57.198 

1:53.369 

1:52.227 
1:52.398 

1:53.022 

1:53.325 

1:53.328 

1:52.959 

1:53.541 

1:53.541 

1:58.582 

1:53.592 

1:52.827 

1:52.184 
1:52.987 

1:53.259 

1:54.178 

1:55.272 

1:53.818 

1:53.150 

1:57.462 

1:53.766 

1:52.798 

1:52.792 
1:53.826 

1:54.106 

1:53.226 

1:53.536 

1:54.292 

1:53.800 

Diff 

+4.971 

+1.142 

+0.171 

+0.795 

+1.098 

+1.101 

+0.732 

+1.314 

+1.314 

+6.398 

+1.408 

+0.643 

+0.803 

+1.075 

+1.994 

+3.088 

+1.634 

+0.966 

+4.670 

+0.974 

+0.006 

+1.034 

+1.314 

+0.434 

+0.744 

+1.500 

+1.008 

Vo lt a  

 

(979) Washington 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(225) Ricardinho 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(98) Paulo / Guilherme 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:57.298 

1:53.610 

1:54.783 

1:53.443 
1:53.930 

1:53.989 

1:54.360 

1:54.506 

1:55.021 

1:55.715 

1:58.507 

1:54.800 

1:53.931 

1:54.540 

1:54.130 

1:54.006 

1:53.650 
1:53.888 

1:55.005 

1:55.465 

1:58.147 

1:54.269 

1:57.032 

1:54.320 

1:53.614 
1:54.640 

1:54.118 

1:53.718 

1:54.236 

1:54.814 

Diff 

+3.855 

+0.167 

+1.340 

+0.487 

+0.546 

+0.917 

+1.063 

+1.578 

+2.272 

+4.857 

+1.150 

+0.281 

+0.890 

+0.480 

+0.356 

+0.238 

+1.355 

+1.815 

+4.533 

+0.655 

+3.418 

+0.706 

+1.026 

+0.504 

+0.104 

+0.622 

+1.200 

Vo lt a  

 

(287) Victor Lorenzo 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(69) Alexandre Bellonia 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(49) Paulo Jalles 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:57.037 

1:53.221 

1:52.405 

1:52.788 

1:51.903 

1:52.110 

1:52.193 

1:51.446 
1:52.720 

1:52.844 

1:58.269 

1:51.726 
1:53.188 

1:52.447 

1:53.196 

1:52.465 

1:52.779 

1:52.999 

1:53.198 

1:53.161 

2:00.716 

1:52.773 

1:52.420 
1:53.587 

1:53.305 

1:53.099 

1:54.084 

1:52.825 

1:52.729 

1:53.618 

Diff 

+5.591 

+1.775 

+0.959 

+1.342 

+0.457 

+0.664 

+0.747 

+1.274 

+1.398 

+6.543 

+1.462 

+0.721 

+1.470 

+0.739 

+1.053 

+1.273 

+1.472 

+1.435 

+8.296 

+0.353 

+1.167 

+0.885 

+0.679 

+1.664 

+0.405 

+0.309 

+1.198 
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Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  Volta Tm Diff Vo lt a  

 

(02) Leonardo H. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(12) Hélio Chagas 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

 

(64) Maurício 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Volta Tm 

1:59.136 

1:56.293 

1:55.203 

1:54.344 
1:54.752 

1:55.052 

1:54.610 

1:55.099 

1:55.202 

1:56.577 

1:58.871 

1:54.851 
1:54.956 

1:56.538 

1:57.155 

1:56.197 

1:55.241 

1:58.611 

1:56.241 

1:55.338 

1:59.103 

1:57.255 

1:55.833 

1:55.526 

1:57.506 

1:56.366 

1:55.280 

1:57.050 

1:55.198 
1:56.127 

Diff 

+4.792 

+1.949 

+0.859 

+0.408 

+0.708 

+0.266 

+0.755 

+0.858 

+2.233 

+4.020 

+0.105 

+1.687 

+2.304 

+1.346 

+0.390 

+3.760 

+1.390 

+0.487 

+3.905 

+2.057 

+0.635 

+0.328 

+2.308 

+1.168 

+0.082 

+1.852 

+0.929 
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